REGISTRO OTr AVO 21 

et Ioanni de Alneto mil., ac Imberto de Cossenay mil., provisio pro so
lutione quantitatis). (Reg; 4, f. 99). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

65. - Karolus etc. Senescallo Provincie et aliis officialibus Curie etc. 
Cum Nos civitatem Romanam et nobilissimum populum Urbis ... diligamus 
et... velimus ... specialiter quod habeant abundatiam bladi et aliorum vic
tualium, de quibus indigent..., vobis ... scripsimus quod tractaretis cum mer
catoribus Provincie et etiam ali un de, ut frumentum et... bladum ad U rbem 
portare possint, ... faciendo securitatem quod ipsum bladum presentarent 
Vicario nostro Urbis ... Vos tamen adhuc aliquod bladum apportare ad Urbem 
nullatenus procurastis, de quo miramur quam plurimum et monemur. Unde 
vobis ... mandamus quod ... procuretis bladum et alia victualia sine mora ad 
Urbem velociter apportari. Caventes tamen bene ne portatores se vellent excu
sare si Pisani eos caperent, quare in hoc possent fraus committi... Et si lacobus 
Cantelmus, noster Vicarius Urbis, mittit vobis instrumentum publicum sigil
latum sigillo Sacri Senatus et suo per nuntium cognitum, ... permittatis ... ex
trahere ipsa victualia de Provincia secundum quod dictus Vicarius vos requiret. 
Et ut melius fiat negotium, non ... permittatis bladum extrahere de Provincia 
nisi sitis bene securi quod pm:tent... ad Urbem vel in Regno nostro Sicilie. 
Caventes etc .... Datum Fogie, XX februarii, XII ind. (Reg. 4, f. 99, t.). 

FoNTI: Vitale, Storia diplomatica dei Senatori di Roma, p. 147 sg. 

66. - (Karolus etc. Senescallo Provincie etc. Raynaldo Porceleto, do
mino Cabrerii, provisio pro solutione quantitatis). (Reg. 4, f. 99, t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam., I; f. 74 (pubbl. in Atti perduti ecc., II, p. 18); Ms. Soc. 
stor. nap., XXV, A. 15, f. 441. 

67. - (Karolus etc. Senescallo Provincie etc., Bertrando de Montiliis, 
mil. fam., provisio). (Reg. 4, f. 99, t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

68. - (Karolus etc. Senescallo Provincie etc. Guillelmo et Simoni de 
Marzi, militibus, fratribus, similis). (Reg. 4, f. 99, t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c. 

69. - (Karolus etc. Senescallo Provincie etc. Hugoni Stachio, mil. cons. 
fam., Capitaneo Aquile, similis). (Reg. 4, f. 99, t.). 

FoNTI: De Lellis, l. c.; Ms. Soc. star. nap., XXV, A. 15, f. 528, t., ave si legge 
11 U go de Sonaclis 11, 
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70. - Pro Giliberto de Termolis. 
Karolus etc. Vicésecretis capitaneis etc. Ex parte Giliberti Guillelmi 

de Termolis [expositum fuit coram Nobis quod] Alexius de Guilione, Gen
tilis, Paulus et Iohannes de Dauferio... diruerunt et devastaverunt duas 
domos suas et quedam alia... [Supplicavit ut casalena] duo vacua et 
vineam unam desertam eorundem proditorum nostrorum, in pertinentiis 
Termolarum, [quorum] fructus valent ad plus tarenos decem auri annuatim 
p. g., in remunerationem dictorum dampnorum suorum de benignitate regia 
mandaremus. Ideoque f. v.... mandamus quatenus, si premissa veritati 
[respondent et ipse Gilibertus] erga Excellentiam nostram se gesserit fideliter, 
ac fructus dictorum casalinorum et vinee [predictum valorem] non excedant, 
dicto Giliberto predicta casalina... assignetis etc.... De assignatione vero 
predictorum... IIII simili a instrumenta .fieri faciatis, quorum uno penes vos 
retento, aliud eidem Giliberto assignetis, tertium ad cameram nostram et 
quartum ad Magistros Rationales Magne Curie... transmittatis. Datum 
Fogie, III februarii, XII ind. (Reg. 2, f. 23). 

FONTI: Registro di trascrizioni dal reg. n. 4 in Arch., f. 128, sg; 

71. - Pro magistro Andrea de Capua et Nicholao Freze. 
Karolus etc. Iustitiario Terre Laboris et Comitatus Molisii, Magistro 

Andree de Capua, Magne sue Curie advocato, et Nicholao Freze de Ra
vello etc. Quamquam pro totali et finali exterminio Sarracenorum Lucerie, 
proditorum nostrorum, inimicorum fidei christiane, mandavimus de terris 
et locis singulis Regni nostri citra Farum nostrum felicem exercitum con
gregari, videlicet quod de quolibet foculari terre cuiuslibet dictarum partium 
unus h-brno armis seu ferramentis zappis vel securibus ac expensis necessariis 
communitis, prout cuiuslibet suppeterent ~acultates, ad dictum nostrum 
exercitum contra dictos Sarracenos accederet, tamen N os, conpatientes ho
minibus terrarum ipsarum partium, quarum nomina in registris nostre Ca
mere in exemplum futurorum et dignam memoriam juximus annotati, qui 
tempore turbationis nuper preterite permanserunt in fidem et devotionem 
nostram .fideliter et constanter, volumus et f. t. precipiendo mandamus qua
tenus, si homines terrarum castrorum casalium et locorum quorumbibet 
lustitiariatus Terre Laboris, qui in fide nostri Culminis constantes diete 
turbationis tempore permanserunt, pro eorum comodo et alleviatione magis 
elegerint et voluerint ad hoc quod possint eorum domesticis negotiis inten
dere et vacare, non veniendo de personis ad dictum nostrum exercitum, 
quod pro quolibet foculari... pro mense uno tantum ... solvere velint vobis 
pro parte Curie nostre, pro solidandis aliis servientibus loco ipsorum... ad 
rationem de granis auri quinque per diem, qui sunt per· mensem augustale 
unum; hoc modo videlicet quod, facta summa focularium omnium terre eu-
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iuslibet... Iustitiariatus ipsius, quantitas pecunie ad quam summa ipsa ascen
derit... distribuatur inter omnes homines terrarum... secundum facultates cu
iuslibet..., divites secundum suas divitias et pauperes iuxta eorum possibilitates, 
pro dictis servientibus solidandis. Quantitatem ipsam, confectis per vos qua
ternis de numero facularium et taxatione particulari diete quantitatis ... , tu 
predicte Iustitiarie, ab hominibus castrorum etc .... recolligi facias festinanter 
et ipsam ad Cameram nostram ... per tuos ... nuncios, ad plus, sicut nostram 
gratiam habes caram, XV dies post festum Resurrectionis Dominice proximo 
adventure, quo felici omine cum nostro victorioso exercitu terram Lucerie 
viriliter obsidere intendimus, infallibiliter destinare procures. Volumus et 
etiam expresse mandamus quatenus de terris omnibus jurisdictionis predicte, 
que diete turbationis tempore in fide nostra non fuerunt constantes,... pro 
quolibet foculari... pro mense uno... ad rationem predictam de granis auri 
quinque per diem, que sunt augustale unum per mensem, facta... distribu-
tione pecunie ... iuxta modum supradictum, tu diete Iustitiarie, ... exigere ... 
ac in predicto termino ... ad cameram nostram ... mietere debes ... De nu-
meris vero focularium... ac particulari distributione quantitatis ipsius \n 
quolibet castrorum terrarum etc... lustitiariatus predicti, vos ambo, Andreas 
et Nicholaus Freze, cum lustitiario supradicto, fieri faciatis quatuor qua
ternos consimiles, quorum unum collectoribus, quos ad recolligendam ipsam 
pecuniam eligi et ordinari contigerit, sub sigillis vestris assignetis, alio penes 
te, dictum lustitiarium, retento, tertium ad cameram nostram et quartum 
ad Magistros Rationales Magne Curie nostre sub sigillis vestris vos. diete 
Iustitiarie, magister Andreas ·et Nicholaus Freze, deferre curetis. Datum 
Fogie, Xliii martii, XII ind. (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 40-45 (trascriz.); Reg. di trascriz. cit., ff. 130-
133; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 43 (trans.); De Lellis, Notam., I, f. 57 (not.); 
Del Giudice, Una legge suntuaria, p. 193, nota (not.); Giustiniani, Diz. geogr., II, p. XII 
sgg. (trascriz.). 

72. - Pro magistro Thomasio de Porta et Iohanne Siginulfo de Neapoli. 
ltem in simili forma scriptum est lustitiario Principatus et Terre Be

neventante et magistro Thomasio de Porta, advocato fisci, et lohanni Sigi
·nulfo de Neapoli, qui mittuntur pro eodem negotio ad partes Principatus 
predictas. (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 13.'3; Del Giudice e Minieri Riccio, ll. cc. (not.). 

73. - Pro Bartholomeo de Precina. 
Item in simili forma scriptum est lustitiario Basilicate et Bartholomeo 

de Precina, qui mittuntur ad partes ipsas pro simili negotio. (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 134; Del Giudice e Minieri Riccio, ll. cc. (not.). 
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7 4. - Pro iudice Ademario. 
Item in simili forma scriptum est lustitiario Terre Bari et iudici Ade

mario de Trano, iudici Curie, qui mittuntur ad partes ipsas ·pro simili he
gotio. (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Del Giudice e Minieri Riccio, ll. cc. (not.). 

75. - Pro iudice Raynaldo. 
Item scriptum est in simili forma lustitiario Terre Ydronti et iudici 

Raynaldo Cugnecto de Barolo, qui mittuntur ad easdem partes pro simili 
negotio. (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di tmscriz. cit., l. c.; Del Giudice e Minieri Riccio, ll. cc. (not.). 

76. - Pro iudice Iacobo. 
Item in simili forma lustitiario Vallis Gratis et Terre Iordani, et iudici 

Iacobo de Addo de Neapoli, qui mittitur ad easdem partes pro simili 
negotio. (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di tmscriz. cii., l. c.; Del Giudice e Minieri Riccio, ZL cc. (not.). 

77. - Pro Falcone de Vigiliis. 
In simili forma scriptum est lustitiiario Calabrie et Falconi de Vigiliis, 

qui mittitur ad partes ipsas pro eodem servitiot (Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Del Giudice e Minieri Riccio, ll. cc. (not.). 

78. - In simili forma scriptum est lustitiario Aprutii et judici Sabino 
de Barolo, qui mittitur ad eum pro eodem servitio. Datum XXVIII ..... 
(Reg. 4, f. 23). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c.; Del Giudice e Minieri Riccio, ll. cc. (not.). 

79. - [Scriptum est lustitiario Terre Laboris etc. Cum] Andream de 
Capua, Magne ·Curie nostre advocatum, et Nicholaum Frecza de Ravello, 
familiares, [pro] felici nosti,"o exercito congregando contra Sarracenos Lucerie, 
proditores nostros, speciali~er transmictamus, ... [predicto Andree], pro ex
pensis suis et equorum suorum uncias auri quinque... pro mense uno, et 
eidem Nicholao [pro] expensis [suis] et equorum quatuor pro mense uno, 
ad rationem de granis auri tredecim... inter homines et equos predictos ... 
debeas exhibere. Recepturus etc. Datum Fogie, XV martii. (Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 135. 

80. - Item scriptum est eodem die et sim1li forma lustitiario Principatus 
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pro magistro [Thomasio de Porta], advocato fìsci, qui mittitur ad eum pro 
simili negotio, de exhibendo sibi expensas... similiter ùncias quinque, pro 
expensis suis unius mensis, et pro Iohanne Siginulfo de Neapoli, qui mit
titur ad eum pro eodem negotio, de exhibendo sibì expensas pro mense 
uno, pro eo, scut[iferis] III et equis IIII, iuxta assisiam Curie. (Reg. 4, L 23,t.); 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

81. - Pro Bartholomeo de Precina. 
Item in simili forma Iustitiario Basilicate pro Bartholomeo de Precina, 

qui mittitur pro eodem negotio, de dandis si bi expensis ... ·pro se, III scu
ti[feris] et 1111 equis, ad rationem de granis auri tredecim p. g., inter homines 
et equos predictos pro mense uno. (Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 135, sg., ave si legge . « Bortholotto de Porcina ,; ; 

82. - Pro iudice Adèmario de Trana. 
Item in simili forma Iustitiario Terre Bari, pro iudice Ademario de 

Trana, de exhibendo sibi pro expensis unius mensis uncias quinque, sicu't 
predicto magistro Andree. (Reg. 4, f. 23, t.). 

FONTI; Reg. di trascriz. cit., f. 136. 

83. - Pro iudice Raynaldo Cugnecto. 
Item in simili forma Iustitiario Terre Y dronti, pro iudice Raynaldo 

Cugriecto de Barolo, de exhibendis sibi expensis pro se, scutiferis III et equis 
IIII, sicut predicto Nicholao. (Reg. 4, f. 23, t.). 

·FoNTI: Reg. di trascriz; cit., l. c. 

84. - Pro iudice J acobo de Addo. 
In simili forma Justitiario Vallis Gratis, pro iudice Jacobo de Addo 

de Neapoli, de exhibendis sibi expensis pro se, scutiferis III et equis IIII, 
sicut predicto Nicholao. (Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 

85. - Pro Falcone de Vigiliis. 
In simili forma Iustitiario Calabrie pro Falcone de Vigiliis, qui mittitur 

ad easdem partes pro simili servitio, de eisdem expensis exhibendis sibi, 
pro se, scutiferis III et equis IIII, sicut eidem Nicholao .. (Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., l. c. 
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86. - Pro Manfridello et Regale, de matrimonio. 
Karolus etc. Universis etc. Ex parte Riccardi de Dalla et Philippi Bulcani, 

civium neapolitanorum, ... fuit Nobis supplicatum ut, cum sponsalia sint 
habita inter Manfridellum, filium predicti Riccardi, et Regalem, filiam dicti 
Philippi, cum rebus mobilibus tamen diete Regalis, de matrimonio ad invicem 
contrahendo prebere eis ... nostrum assensum ... dignaremur. Nos igitur ... as
sensum ... prebemus, dummodo dieta Regalis heres bonorum feudalium ali
quatenus non existat. In cuius rei etc. Datum Fogie, XVIII martii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Reg. di trascriz. cit., f. 136, sg. 

87. - Karolus etc. Universis fidelibus Sicilie etc. Pure fidei et sincere 
devotionis affectum, quem erga N os inconcussum, nulla expensarum onera 
personarumque pericula evitando, inter adversa tempora fideliter servavistis, 
grataque servicia, que tam in mutuandis pecuniis Vicario nostro Sicilie 
nostrisque stipendiariis,- illuc ad finalem exterminium proditorum accedenti
bus, quam aliis per vos liberaliter donatis eisdem, plurimum commendantes, 
ac ferentes vobis propterea gratiarum uberes actiones; scire vos volumus 
quod firmum in animo gerimus sic vestros labores et expensas recompen
sare mutuaque tam facta quamque duxeritis facienda integraliter restituere 
et ·alias vos prosequi benevolentia et favore quo merito gaudere poteritis 
yos Nobis tam utiliter tamque fideliter servivisse. Quare universis vestrum 
requirimus ... mandantes quatenus, prout laudamiliter incepistis, continuantes 
laudabilius in futurum, et Vicario, et nostris in illis partibus officialibus, 
tam de mutuo, quam de omnibus aliis, ad requisitionem dicti Vicarii, as
sistatis, ita quod pro multiplicatis meritis, multiplicatus vobis perveniat a 
munificentia nostra cumulus premiorum. Datum Fogie, XIX martii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, pp. 45-48 (trascriz.); Reg. di trascriz. eU., f. 1.'37, sg. 

88. - Pro Gazo Chinardo. 
Karolus etc. Vicesecreto Terre Y dronti. Cum Gazum Chinardi, mi

litem, familiarem et fidelem nostrum, ad partes Romanie pro nostris servitiis 
destinamus, f. t. . .. mandamus quatenus, ad requisitionem dicti Gazi et iuxta 
provisionem eiusdem, de pecunia Curie etc. pro solidis personarum necessa
riarum pro armatione unius vasselli, de vassellis Curie nostre, cum quo 
idem Gazus· ad dictas partes se conferre valeat, nec non et biscoctum, de 
biscocto Curie ... et in eius defectu de emptione, ... eidem Gazo ... debeas 
exhibere, sicut gratiam nostram etc. De hiis vero que eidem Gazo exhibueris 
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rec1p1as ydoneam apodixam. Rescripturus etc. Datum Fogie, XXI martii, 
XII ind. (Reg. 4, f. 23, t.). 

FoNTI: Raccolta mss. del Giudice, pr. Monti, vol. XIV, f. 127; Reg. di trascriz. cit., 
f. 138, sg.; Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 44 (not.). 

89. - Pro Gazo Chinardi. 
Karolus etc. Vicesecreto Terre Y dro n ti. Cum Gazum Chinardum mi

litem [ad partes Romanie] pro nostris serviciis destinemus, pro eius transitu 
vassellum unum reput[atur ..... et...] pro reparando dicto vassello, Nicholao 
de .Galiano de Barolo, loco vice admirati [Terre Bari] ..... [uncias auri...] 
debeas exhibere. Recepturus etc... Datum Fogie, XXI martii. (Reg. 4, f. 
23, t.- 24).